Bağdat'ta normal olarak veya îdam edilerek öldüğü rivayet edilmektedir.

Ölüm tarihi konusunda da farklı rivayetler vardır. Bir rivayete göre; bu tarih 245/859, daha meşhur olan rivayete göre; 298/910, bir diğer rivayete göre; 301/913'tür. 398/1007 şeklindeki tarih, muhtemelen 298/910'un yanlış yazılmasından kaynaklanmaktadır.

## 2. Ravendiyye Fırkası:

İbn Ravendî'ye nisbet edilen bu fırka konusunda farklı rivayetler vardır. Aşırı bir Kelâm fırkası olduğu veya Mu'tezile fırkalarından olduğu, tek bir fırka olmayıp, VIII.

.....

\*Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Kelam Anabilim Dalı Öğretim Üyesi

1)Krş. Heyet, Musavver Dairetü'l-Meârif, İstanbul, 1913, I, 512; Heyet, el-Muncid fi'l-A'lâm, Beyrut, 1973, s.304.2)Bkz. Heyet, el-Muncid fi'l-A'lâm, s.304; Maturidî, Kitabu't-Tevhid, nşr. Bekir Topaloğlu, Ankara, 1423/2003, 288. sayfanın 4 nolu dip notu; Heyet, el Mu'cemu'l-Arabiyyu'l-Esasî, Tunus, 1408/1988, s. 497.

3)Ebu Ya'lâ, Muhammed b. Hasan, el Mu'temed, Beyrut, 1974, s. 225; Nevbahti, Hasan b. Musa, Fıraku's-Şîa, Beyrut, 1404/1984, s. 36. 4)İbnu'l-Cevzî, Abdurrahman, Telbîsu İblîs, Beyrut, 1403/1983, s. 28. 5)Cüveynî, İmamu'l Haremeyn, Abdu'l Melik b. Abdullah, el-İrşâd, Beyrut, 1405/1985, nşr. Es'ad Temîm, s. 286 ; krş. Âmidî, Seyfuddîn, Ebu'l Hasan Ali, el-İhkâm fi-Usûli'l Ahkâm, nşr. İbrahim el-Acûz, III, 114. 6)Cüveynî, a.g.e. , s. 286; krş. Âmidî a.g.e, III, 114.

7)Krş. İcî, Adududdîn Abdurrahman b. Ahmed, Mevakıf – Cürcani, Seyyid Şerîf Ali b.